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DRAFT-RREGULLORE PER TREGUN TEREDITOR NE ISTOG

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér Draft-Rregulloren pér Tregun Téréditor né Istogmbajtur mé:
15.05.2025, né Sallén e Kuvendit Komunal, filluar me puné né ora 10:00.

Né Dégjim ishin t& pranishém:

5. Alketa Bujupaj, Zyra e Kryetarit

Ilir Ferati, Kryetar;

Drejtor té drejtorive Komunale;
Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit
Liliana Frrokaj, Zvra e Kryetarit;

R

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin té pranishém: Kryetari i komunés, z. Ilir
Ferati dhe Drejtoret e Drejtorive

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Drejtori pér Ekonomi dhe Zhvillim, Genc Ademaj
Drejtori, z. Genc Ademaj - pérshéndeti té gjithé t& pranishmit né kété mbledhje dhe

hapi dégjimin publik pér Draft-Rregulloren pér Subvencione né Komunén e Istogut dhe
pér kété mbledhje propozoi kété rend dite:

REND BITE

1. Njoftimi pér Draft-Rregulloren pér Tregun Téréditor né Istog,
2. Pyetje dhe Pérgjigje

Procesverbali



PROCESVERBAL

Takimi u organizua nga Komuna e Istogut me géllim té diskutimit t& Draft-
Rregullores pér funksionimin e tregut téréditor. N& takim morén pjesé
pérfaqésues institucionalé, tregtaré lokalé dhe qytetaré té interesuar.

Takimi u hap nga Drejtori i drejtorisé pér zhvillim ekonomik, i cili prezantoi
qéllimin e rregullores dhe réndésiné e saj pér rregullimin e veprimtarisé tregtare
né hapésirat publike. U theksua se rregullorja synon krijimin e kushteve mé té
mira pér tregtarét dhe konsumatorét.

Gjaté prezantimit u shpjeguan dispozitat gé lidhen me orarin e punés, kushtet
higjienike, rendin dhe siguriné né treg, si dhe obligimet e tregtaréve. U theksua
se zbatimi i rregullores do té ndikojé né pérmirésimin e imazhit té tregut dhe
rritjen e besimit t& qytetaréve.

Tregtarét shprehén shqetésime lidhur me tarifat, hapésirat né dispozicion dhe
nevojén pér pérmirésim t& infrastrukturés. Pérfagésuesit komunalé dhané
sqarime dhe u zotuan se kérkesat e arsyeshme do t& shqyrtohen né fazén
pérfundimtare.

Né pérfundim, u konstatua se rregullorja &hté e nevojshme dhe se
bashképunimi ndérmjet komunés dhe tregtaréve éshté kyg¢ pér funksionimin e
suksesshém té tregut téréditor.

Procesmbajtés:
Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té Mediave
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